

Communiqué de presse

**CHRISTIAN BLANC REJOINT BUTAGAZ
EN TANT QUE DIRECTEUR COMMERCIAL ET MARKETING OPERATIONNEL
AU SEIN DE LA BUSINESS UNIT GAZ LIQUIDES**

Le 23 mai 2019 - Butagaz accélère sa transformation vers un groupe multi-énergies et services et accueille, au sein de sa business unit gaz liquides, Christian Blanc, son nouveau Directeur commercial et marketing opérationnel.



L'arrivée de Christian Blanc au poste de Directeur commercial et marketing opérationnel au sein de la business unit gaz liquides, s'inscrit dans la stratégie de Butagaz d'accélérer sa transformation, amorcée depuis trois ans déjà, vers un groupe multi-énergies et services. L'objectif est de répondre efficacement aux profonds changements des modes de consommation des Français en matière de produits et services énergétiques.

Fort de plus de 25 ans d'expérience dans le développement commercial et le pilotage de projets de transformation, Christian Blanc a pour mission de structurer l'offre gaz liquides de Butagaz et d'en assurer le développement du portefeuille clients particuliers et la collaboration avec les partenaires professionnels.

Ingénieur chimiste de formation, complétée par un MBA à l'INSEAD, Christian Blanc débute sa carrière chez Ici Chemicals & Polymers, puis chez Lafarge où il occupera différents postes dans la stratégie et le commerce pendant 17 ans. Avant de rejoindre Butagaz, Christian Blanc était Directeur marketing et commercial France du groupe Sonepar (distribution de matériel électrique).

« Nous sommes très heureux d'accueillir Christian Blanc au sein de notre groupe pour s'occuper du développement commercial et marketing de la division gaz liquides, qui a encore aujourd'hui un fort potentiel de croissance », déclare Natacha Cambriels, Directrice générale de la business unit gaz liquides.

La business unit gaz liquides est placée sous la direction générale de Natacha CAMBRIELS, Directrice générale de Butagaz SAS et supervisée par un comité exécutif Groupe récemment constitué et présidé par Emmanuel Trivin, Président du groupe Butagaz.



Biographie express de Christian BLANC

Parcours :

Diplômé de l'INSEAD et de l'ESCIL, il a rejoint Butagaz en mars 2019 et était précédemment Directeur commercial et marketing France de Sonepar.

Age : 53 ans

Fonctions précédentes :

- 1995-1997 : Responsable Commercial Grands Comptes, ICI CHEMICALS & POLYMERS
- 1999- 2006 : Successivement Stratégie Manager Corporate – International, Directeur Stratégie & Business Développement - Ciment UK et Directeur Logistique et Achats - Ciment France, LAFARGE
- 2007-2015: DG Commerce - Ciment France, LAFARGE
- 2015-2019 : Directeur Marketing et Commercial France, SONEPAR

Diplômes :

MBA – INSEAD / 1998 - Fontainebleau

Ingénieur Chimiste CPE (ex ESCIL) / 1990 Lyon-Manchester-Barcelone

A propos du groupe BUTAGAZ

Fournisseur multi-énergies, le groupe [Butagaz](#) a pour mission d'assurer le confort au quotidien de ses clients. Filiale du groupe irlandais [DCC](#), il est en France un acteur majeur et de confiance du marché du propane et du butane. Ayant pour ambition d'offrir toujours plus de confort et de liberté de choix à ses clients, le groupe Butagaz propose également du gaz naturel, de l'électricité aux particuliers et aux professionnels sur tout le territoire ainsi que des granulés de bois. Depuis janvier 2017, le groupe Butagaz a été rejoint par [Gaz européen](#), fournisseur français d'électricité et de gaz naturel pour les professionnels, présent sur l'ensemble du territoire grâce à ses 7 entités régionales.

L'innovation, pierre angulaire de sa promesse de marque, l'amène à diversifier ses activités et à proposer son propre programme d'open innovation - [Zagatub](#) - un laboratoire de co-création pour faire émerger et accélérer des solutions innovantes répondant aux besoins de ses clients.

Ce sont près de 5 millions de clients qui font aujourd'hui confiance à Butagaz et plus de 95 % d'entre eux se sont déclarés satisfaits des solutions et services proposés (Source : Étude « la voix du Client » – juin 2016)

Pour plus d'informations : <http://www.butagaz.fr> – Suivez notre actualité sur Twitter : [@BUTAGAZ](#)

CONTACT PRESSE

ELAN EDELMAN POUR BUTAGAZ

Marion Dumas - T : 06 11 15 07 18 - marion.dumas@elanedelman.com